МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» октября 2021 г. №32

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования Городенское сел ьск о е  п осел ен и е

Конаковского района Тверской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г.
№ 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, Администрация
Городенского сельского поселения Конаковского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования Городенское сельское поселение
Конаковского района Тверской области, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановления администрации Городенского
сельского поселения от 16.05.2019г №47 «Об утверждении Методики
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального
образования Г ороденское сельское поселение Конаковского района
Тверской области (новая редакция)», от 27 мая 2021 года №16 « О внесении
изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
муниципального образования Городенское сельское поселение
Конаковского района Тверской области, утвержденную Постановлением
Администрации Городенского сельского поселения от 16.05.2019г № 47».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального образования Городенское сельское поселение
Конаковского района Тверской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года и подлежит
опубликованию в установленном порядке.

ВРИО Главы Городенского сельского посел А-А. Прозоров

1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Городенского сельского поселения
Конаковского района Тверской области

от 22 октября 2021 года № 32

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального

образования Городенское сельское поселение Конаковского района
Тверской области

I. Общие положения

1. Настоящая методика разработана на основании общих требований,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования
поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».
2. При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и
дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена
3. Методика определяет параметры прогнозирования поступлений доходов в
местный бюджет в очередном финансовом году и плановом периоде (далее -
методика прогнозирования), главным администратором которых является
администрация муниципального образования Еороденского сельского поселения
(сельское поселение) Конаковского района Тверской области (далее -  главный
администратор).
4. Перечень доходов местного бюджета, закрепленных за главным
администратором, определяется в соответствии с утвержденным перечнем
Елавных администраторов доходов бюджета Городенского сельского поселения:

Код бю дж етн ой  к ласси ф и к ац и и
Р осси й ск ой  Ф едерац и и

Н аи м ен ов ан и е кода группы , п одгр уп п ы , статьи , вида
доходов  м естн ого  бю дж етаКод главного

адм и н и стратора
доходов

К од доходов
м естн ого  бю дж ета

70 6 1 08  0 4 0 2 0  01 1000 П О

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х
д е й с т в и й  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я ,  в с о о т в е т с т в и и  с з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  н а  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х
д е й с т в и й ( с у м м а  п л а т е ж а  ( п е р е р а с ч е т ы ,  н е д о и м к а  и
з а д о л ж е н н о с т ь  по  с о о т в е т с т в у ю щ е м у  п л а т е ж у ,  в то м  ч и с л е  по
о т м е н е н н о м у ) )

706 1 08 0 4 0 2 0  01 4 0 0 0  П О

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  за  с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х
д е й с т в и й  д о л ж н о с т н ы м и  л и ц а м и  о р г а н о в  м е с т н о г о
с а м о у п р а в л е н и я ,  у п о л н о м о ч е н н ы м и  в с о о т в е т с т в и и  с
з а к о н о д а т е л ь н ы м и  а к т а м и  Р Ф  на с о в е р ш е н и е  н о т а р и а л ь н ы х
д е й с т в и й  ( п р о ч и е  п о с т у п л е н и я )

2

706 1 13 0 1 9 9 5  10 0 0 0 0  130

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )
п о л у ч а т е л я м и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (п р о ч и е
д о х о д ы  о т  о к а за н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) )

706 1 13 0 2 9 9 5  10 0 0 0 0  130
П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х
п о с е л е н и й

706 1 14 0 6 0 2 5  10 0 0 0 0  4 3 0

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ,  н а х о д я щ и х с я  в
с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м
з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и
а в то  н ом  н ы х у ч р е ж д е  н и й)

706 1 14 13060  10 0 0 0 0 4 1 0
Д о х о д ы  о т  п р и в а т и з а ц и и  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в
с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й ,  в ч а с ти  п р и в а т и з а ц и и
н е ф и н а н с о в ы х  а к т и в о в  и м у щ е с т в а  казн ы

706
1 16 0 2 0 2 0  02 0 0 0 0  140

А д м и н и с т р а т и в н ы е  ш т р а ф ы ,  у с т а н о в л е н н ы е  з а к о н а м и
с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  об  а д м и н и с т р а т и в н о м
п р а в о н а р у ш е н и я х ,  за  н а р у ш е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  п р а в о в ы х
а к то в

706 1 16 0 7 0 1 0  10 0 0 0 0  140

Ш т р а ф ы ,  н е у с т о й к и ,  пени ,  у п л а ч е н н ы е  в с л у ч а е  п р о с р о ч к и
и с п о л н е н и я  п о с т а в щ и к о м  (п о д р я д ч и к о м ,  и с п о л н и т е л е м )
о б я за т е л ь с т в ,  п р е д у с м о т р е н н ы х  м у н и ц и п а л ь н ы м  к о н т р а к т о м ,
з а к л ю ч е н н ы м  м у н и ц и п а л ь н ы м  о р г а н о м ,  к а зе н н ы м
у ч р е ж д е н и е м  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

706 1 16 0 7 0 9 0  10 0 0 0 0  140

И н ы е  ш т р а ф ы ,  н е у с т о й к и ,  пени ,  у п л а ч е н н ы е  в с о о т в е т с т в и и  с
з а к о н о м  или  д о г о в о р о м  в с л у ч а е  н е и с п о л н е н и я  или
н е н а д л е ж а щ е г о  и с п о л н е н и я  о б я з а т е л ь с т в  п е р е д
м у н и ц и п а л ь н ы м  о р г а н о м ,  ( м у н и ц и п а л ь н ы м  к а зе н н ы м
у ч р е ж д е н и е м )  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

706 1 16 10031 10 0 0 0 0  140

В о з м е щ е н и е  у щ е р б а  при  в о з н и к н о в е н и и  с т р а х о в ы х  с л у ч а е в ,
к о гд а  в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т  п о л у ч а т е л и  с р е д с т в
б ю д ж е т а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я

706 1 17 0 1 0 5 0  10 0 0 0 0  180
Н е в ы я с н е н н ы е  п о с т у п л е н и я ,  з а ч и с л я е м ы е  в б ю д ж е т ы  с е л ь с к и х
п о с е л е н и й

70 6 1 17 0 5 0 5 0  10 0 0 0 0  180
П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

7 0 6 2 02 3 5 1 1 8  10 0 0 0 0  150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на о с у щ е с т в л е н и е
п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч ё т а  на т е р р и т о р и я х ,  где о т с у т с т в у ю т
в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

706 2 02 3 9 9 9 9  10 2 1 1 4  150

П р о ч и е  с у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й ( с у б в е н ц и и
на ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  г о с у д а р с т в е н н ы х
п о л н о м о ч и й  Т в е р с к о й  о б л а с т и  по с о з д а н и ю  а д м и н и с т р а т и в н ы х
к о м и с с и й  и о п р е д е л е н и ю  п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  л и ц ,
у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  п р о т о к о л ы  об  а д м и н и с т р а т и в н ы х
п р а в о н а р у ш е н и я х )

706 2 02 4 9 9 9 9  10 1068 150

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м
с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  (п р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  на
п о в ы ш е н и е  з а р а б о т н о й  п л а т ы  р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й  к у л ь т у р ы )

706

2 18 6 0 0 1 0  10 0 0 0 0  150 Д о х о д ы  б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  о т  в о зв р а т а  о с т а т к о в
с у б с и д и й ,  с у б в е н ц и й  и и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,

I и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е ,  п р о ш л ы х  л е т  из б ю д ж е т о в
; м \ н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в

706 2 19 6 0 0 1 0  10 0 0 0 0  150

В о з в р а т  п р о ч и х  о с т а т к о в  с у б с и д и й ,  с у б в е н ц и й  и и н ы х
м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,  и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а зн а ч е н и е ,
п р о ш л ы х  л е т  из б ю д ж е т о в  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

3

5. Отдельные иные виды неналоговых доходов относятся к категории не
поддающихся объективному прогнозированию, по данным источникам плановые
показатели формируются по факту поступления.

6. Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации рассчитывается на основании ожидаемого объема
расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

7. Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными
учреждениями остатков субсидий прошлых лет, а также суммы возврата прочих
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений при
составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и плановый период
не планируется.

7. Корректировка прогноза дохода по каждому доходному источнику на
текущий финансовый год производится на основе данных фактических
поступлений дохода на определенную дату текущего финансового года.

II. Расчет прогнозируемого объема поступлений доходов

в местный бюджет.

1. Налоговые доходы:

1.1. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в
соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных
действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)).

код бюджетной классификации 706 1 08 04020 01 0000 110

а) прогнозируется с учетом главы 25.3 «Государственная пошлина»
Налогового кодекса Российской Федерации исходя из:

- планируемого к оказанию в очередном финансовом году и плановом
периоде количества государственных услуг, при предоставлении которых
взимается государственная пошлина,

размера соответствующей государственной пошлины (с учетом
планируемых изменений законодательства в части изменения размера платежа).

б) для расчета прогнозируемого объема доходов применяется метод прямого
расчета;

в) формула расчета:
Дгос.п. = HYj * Р |,

4

где:
Дгос.п. - сумма госпошлины, прогнозируемая к поступлению в местный

бюджет, в очередном финансовом году;
Уj -  прогнозируемое количество оказываемых государственных услуг i-того

вида;
Pi -  размер государственной пошлины за оказание государственных услуг i-

того вида (с учетом изменений законодательства).
При этом У; прогнозируется исходя из анализа динамики фактически

предоставленных услуг за три предыдущих года, оценки на текущий год, а также с
учетом других факторов, влияющих на количество предоставляемых услуг
(изменение законодательства, окончание сроков действия выданных документов и
ДР-)-

2. Неналоговые доходы:

2.1. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов сельских поселений.

код бюджетной классификации 706 113 01995 10 0000 130

а) прогнозируются в разрезе учреждений и оказываемых услуг (работ) с
учетом:

- количества планируемых платных услуг (работ),
- стоимости платных услуг (работ),
- индекса потребительских цен.
б) для расчета прогнозируемого объема доходов применяется метод прямого

расчета;
в) формула расчета:

Дпл.у. = Е;((Ц(* IUj * H)*C + 3i),
где:
Дпл.у. -  прогноз доходов учреждения от оказания платных услуг (работ),
Ц  -  стоимость i-й услуги (работы) в текущем финансовом году,
Цф -  прогнозируемое количество оказываемых услуг (работ).
При этом Цф прогнозируется исходя из анализа динамики фактически

предоставленных услуг (работ) за три предыдущих года, оценки на текущий год, а
также с учетом других факторов, влияющих на количество предоставляемых услуг
(работ).

И -  индекс потребительских цен на платные услуги (работы) населению в
очередном финансовом году, %,

С -  процент собираемости доходов, равный 95%,
3; -  сумма прогнозируемого погашения задолженности за оказанную i-ю

услугу (работу).

2.2. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений.

код бюджетной классификации 7061 13 02995 10 0000 130)

5

- не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому
прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится
методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки прочих доходов от компенсации затрат бюджетов
сельских поселений основывается на предполагаемых возможных поступлениях в
доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом
году.

2.3. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности
муниципального образования Городенское сельское поселение (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и

код бюджетной классификации 706 1 14 06025 10 0000 430

Прогнозирование вышеуказанных доходов не осуществляется в связи с
невозможностью достоверно определить объемы поступлений на очередной
финансовый год и плановый период.

Прогнозируемый объем указанных доходов подлежит включению в доходную
часть бюджета Городенского сельского поселения в течение финансового года с
учетом информации о фактическом поступлении.

В течение текущего года, в случае изменения тенденции поступлений, в сторону
увеличения (уменьшения) производится корректировка прогнозных объемов
поступлений соответственно в сторону увеличения (уменьшения) до ожидаемого
объема поступлений в текущем году.

2.4. Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности
сельских поселений, в части приватизации нефинансовых активов имущества
казны.

код бюджетной классификации 706 1 14 13060 10 0000 410

Применяется метод прямого расчета;

Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов
определяется с учетом прогнозного плана (программы) приватизации имущества
на очередной финансовый год и на плановый период, актов планирования
приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных
образований, а также порядка и последовательности применения способов
приватизации, установленных законодательством Российской Федерации о
приватизации государственного и муниципального имущества.

2.5. Прогнозирование иных доходов бюджета поселения, поступление которых не
имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода
усреднения, а также методом экспертной оценки.

6

Отдельные иные виды неналоговых доходов относятся к категории не
поддающихся объективному прогнозированию, по данным источникам плановые
показатели формируются по факту поступления.

Метод усреднения основывается, на данных о фактических поступлениях
по данному доходному источнику в местный бюджет за последние три отчетных
периода. Прогноз поступлений на очередной год соответствует среднему
арифметическому значению за применяемые для расчета периоды. К среднему
значению могут применяться коэффициенты роста (снижения) исходя из анализа
динамики поступлений за применяемые периоды, а также коэффициент-дефлятор,
соответствующий прогнозируемому росту инфляции на очередной финансовый
год. Коэффициент-дефлятор применяется в соответствии с Федеральным
законодательством, законодательством Тверской области.

Метод экспертной оценки основывается на предполагаемых возможных
поступлениях в доход местного бюджета прогнозируемого доходного источника в
очередном финансовом году. Данный метод применяется к тем доходам, которые
носят разовый характер.

К иным доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного
характера, относятся:

-Административные штрафы, установленные законами субъектов
Российской Федерации об административном правонарушениях, за нарушение
муниципальных правовых актов.

код бюджетной классификации 7061 16 02020 02 0000 140

- штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением сельского поселения.

код бюджетной классификации 706 1 16 07010 10 0000 140

- иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) сельского поселения.

код бюджетной классификации 706 1 16 07090 10 0000 140

- возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского
поселения.

код бюджетной классификации 706 1 16 1 0031 10 0000 140
7

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений.

код бюджетной классификации 706 1 17 01050 10 0000 180

- прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений.

код бюджетной классификации 706 1 17 05050 10 0000 180

3. Безвозмездные поступления:

3.1. Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации рассчитывается на основании ожидаемого
объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской
Федерации.

К безвозмездным поступлениям от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации относятся:

- субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

код бюджетной классификации 706 2 02 35118 10 0000 150

- прочие субвенции бюджетам сельских на финансовое
обеспечение реализации государственных полномочий Тверской области по
созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях).

код бюджетной классификации 706 2 02 39999 10 2114 150

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений (прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной
платы работникам муниципальных учреждений культуры).

код бюджетной классификации 706 2 02 49999 10 1068 150

3.2. Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов.

код бюджетной классификации 706 2 18 60010 10 0000 150

При составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и
плановый период данный вид дохода не планируется.

8

3.3. Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений.

код бюджетной классификации 706 2 19 60010 10 0000 150

При составлении прогноза бюджета на очередной финансовый год и
плановый период данный вид дохода не планируется.

ВРИО Г лавы Г ороденского

9